
Poradní sbor Projektu ČIŘIKÁNÍ - 1. zasedání 
PŘEROV, 22.11. 2014 

 

 

V sobotu 22. listopadu se konalo 1. zasedání Poradního sboru, který je národním 
koordinátorem záchrany a podpory koroptve polní (Perdix perdix) a obnovy jejího biotopu ve 
volné krajině. Sbor se zabývá také celkovou obnovou zemědělské krajiny a zvyšováním její 
druhové pestrosti (biodiverzity). Propojení teorie a praxe při podpoře ohrožených polních 
ptáků a drobné zvěře garantuje složení sboru z řad vědeckých pracovníků, samostatných 
expertů i zkušených praktiků. Poradní sbor klade také důraz na multioborovou spolupráci, 
kterou zajistí specialisté na ochranu přírody, environmentální legislativu, dotační politiku, 
agroenvironmentální opatření, krajinnou ekologii a inženýrství, ornitologii, myslivost, 
sokolnictví, zemědělství nebo třeba specialisté na záchranné chovy cílových druhů. V 
současné době je v Poradním sboru celkem 17 členů a 3 externí konzultanti. 

 



Na prvním zasedání Poradního sboru byli jeho členové seznámeni s dosavadními výsledky, 
které byly dosaženy v rámci 8 priorit Projektu ČIŘIKÁNÍ. Nastíněny byly také další 
konkrétní cíle a následně se diskutovalo o klíčových úkolech, kterými by se měl sbor 
přednostně zabývat. Nakonec bylo stanoveno 6 úkolů a k nim navrženo 6 garantů, kteří budou 
odbornou práci koordinovat. Do příštího, jarního zasedání čeká Poradní sbor mnoho práce. 

 

 

  

  

NAŠE SPOLEČNÁ KRAJINA z.s. 

nositel Projektu ČIŘIKÁNÍ 


